
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 9 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

MENDOZA, 11 de febrero de 2025.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 38279/2024, donde se tramita la aprobación de los jurados que 

evaluarán los trabajos finales integradores correspondientes a la Maestría en Enseñanza en Escenarios 

Digitales, y  

  

CONSIDERANDO:  

                         Que la Secretaría de Investigación y Posgrado eleva los jurados propuestos para 

evaluar los trabajos finales integradores, correspondientes a la Universidad Nacional de Cuyo, de la 

Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales.    

 

                         Que dicha presentación y los respectivos jurados han sido aprobados por acta 57/2024 

del Comité Académico de la carrera, constituido por representantes de las SIETE (7) universidades 

que la integran, según el Acta de aprobación del plan Nro. 18/2020 y el Acta 21/2021 que aprueba el 

procedimiento de trabajo final integrador. 

                        

                         Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 5 de diciembre de 2024, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar la nómina de jurados presentada.  

 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de diciembre de 2024,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar la conformación de jurados para la evaluación de los trabajos finales 

integradores de la Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales, correspondientes a la Universidad 

Nacional de Cuyo, de acuerdo con el detalle obrante en el anexo, que integra la presente resolución.       

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 9 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

 

-ANEXO- 

  

SEDE  APELLIDO NOMBRE DNI  TÍTULO TFI 
Jurados 

TITULARES 
Jurados 

SUPLENTES 

UNCUYO LÓPEZ 
VERNENGO 
FLOR 

Flor Andrea 
Beatriz Rita 

18.343.184 
Metodologías activas para la 

enseñanza en línea en el ciclo 
de licenciatura en higiene y 
seguridad en el trabajo de la 
facultad de ciencias médicas- 

Uncuyo 

Dra. Aldana 
Contardi (UNCuyo) 

Mgter. Verónica 
Chafrat  
(UNCo) 

Dra. Virginia Luna 
(UNER) 

Mgter. Nora Marlia 
 (UNCuyo)  

Mgter. Jorgelina Plaza  
(UNCo)  

Mgter. Silvia Sureda 
(UNAM) 

UNCUYO MARENGO Natalia Lorena 27.981.218 La inclusión de las TIC como 

herramienta pedagógica, en las 

prácticas de intervención del 

Área SAPOE-TRACES de la 

FCPyS 

Mgter. María José 
López (UNCuyo) 
Dr. Daniel Daza 

(UNSAM) 
Mgter. Rosa 

Figueroa (UNSJ) 

Dra. Mercedes 
Barischetti. (Uncuyo) 
Dra. Marcela Morchio 

(UNSJ)  
Mgter. Alejandra Sosa 

(UNSL) 

UNCUYO PANELLA María Eugenia 31.284.145 

Uso de las nuevas tecnologías 
para el análisis de la 

comprensión lectora en alumnos 
ingresantes a ingeniería 

Mgter. María 
Cristina Kanobel 

(UTN) 
Mgter. Osvaldo 
Ivars (UNCuyo) 

Mgter. Silvia Sureda 
(UNAM) 

 Mgter. Ana Torelli 
(UNLuján)  

Mgter. Marisa Garriga 
(UNPSJB)  

Dra. Mónica Guitart 
(UNCuyo)  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 9 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

UNCUYO RUEDA Analía 

Verónica 

31.318.663 

Enseñanza por competencias en 

contexto mixto de   aprendizaje 

para alumnos de ingeniería 

Mgter. Jorgelina 
Plaza 

(UNCo) 
Dra. Mónica Guitart 

(Uncuyo) 
Mgter. Ana Torelli 

(UNLuján) 

 Mgter. María Cristina 
Kanobel (UTN) 

Mgter. Cintia Gómez 
(UNSan Luis)  

Dra. Ana Repetto 
(UNCuyo) 

UNCUYO DEMURU Rosana 
Fabiana 

21.038.666 
Un proyecto para el desarrollo 
de la alfabetización digital en la 
escuela no 1447 pedro j.bombal 

 
 

 

Dra. Marcela Tagua 
(UNCuyo) 

Dra. Carina 
Fracchia 
(UNCo) 

Mgter. Vanesa 
Torres 

(UNVIME) 

Mgter. Paola Allendes 
(UNSL)  

 Dra. Cristina 
Rocchetti (UNCuyo) 

 Dr. Daniel Daza 
(UNSAM) 

UNCUYO LACIAR María Celeste 29.832.29 Propuesta formativa sobre 

Didáctica transmedia para 

enseñanza artística. 

 
 
 

Mgter. Silvia Oriana 
Llanos (UNPSJB) 
Mgter. Carolina 

Martinez (UNCuyo) 
Dra. Miriam Kap 

(UNMdP) 

Mgter. Miriam Álvarez 
(UNLPAM) 

Mgter. Mariela 
Cestare (UNPSJB) 

Mgter. Alejandra 
Ambrosino (UNER) 

UNCUYO LÓPEZ Carina Beatriz 22.412.679 
Escuelas Artísticas Vocacionales 

de la Provincia de Mendoza. 

Espacios Virtuales para 

Escuelas que aprenden 

Mgter. Silvia Oriana 
Llanos (UNPSJB) 
Mgter. Carolina 

Martínez (UNCuyo) 
Mgter. Alejandra 

Ambrosino (UNER) 

 Mgter. García, 
Salomé Rocío (UNC)  
Mgter. Beatriz Plana 

(UNCuyo) 
 Mgter. Jorgelina 

Plaza (UNCo) 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 9 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

UNCUYO CABALLERO Gisela Eliana 37.626.488 Propuesta pedagógica basada 

en el uso de las TIC en la 

asignatura ambiente, cultura, y 

tecnología para estudiantes de 

segundo grado 

Mgter. Ana Scoones 
(UNCuyo) 

Mgter. Vanesa 
Torres (UNVIME) 

Mgter. Nora Marlia 
(UNCuyo) 

Dr.Walter Camargo 
(UNCuyo) 

Mgter. Marisa Garriga 
(UNPSJB)  

Mgter. Laura Iriarte 
(UNSur) 

UNCUYO MELJIN 

LOMBARDI 

Mariela Beatriz 22.519.373 
El diseño formativo de un 

escenario virtual de aprendizaje. 

El caso de una unidad curricular 

de carrera de posgrado a 

distancia 

Dra. María 
Fernanda Ozollo 

(UNCuyo) 
Dra. Silvia Coicaud 

(UNPSJB) 
Dra. Marcela 

Morchio (UNSJ) 

Dra Valeria Alfonso  
(UNCuyo) 

Dra Julia Bernik 
(UNER)  

Dra Marcela Tagua  
(UNCuyo) 

 


		2025-02-11T11:33:05-0300
	ALTAMIRANO Aldo Anibal


		2025-02-11T12:20:44-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




